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W ubiegły piątek oficjalnie zakończono proces
budowy Laboratorium Międzyuczelnianego przy Inkubatorze w Stalowej Woli.

Projekt prowadziło miasto Stalowa Wola, a dofinansowanie pochodziło z unijnego Programu
Operacyjnego Rozwój Polski Wschodniej. Wartość projektu to 29 mln zł, koszt dotacji 26 mln zł.

Do laboratorium zaawansowanych technik laserowych kupione zostały: zrobotyzowany system
spawania laserowego, stanowisko do laserowego mikronapawania z oprzyrządowaniem, urządzenia
do określania stanu i parametrów powierzchni, defektoskop ultradźwiękowy do badań metodą
Phased Array, zestaw do opracowywania modeli 3D, helowy detektor szczelności.

Z kolei do laboratorium wysoko zaawansowanych materiałów i struktur kompozytowych zakupiono:
skaningowy mikroskop elektronowy z przystawką EDS, spektrometr FT-Raman z zintegrowaną
przystawką FT-IR oraz mikroskop podczerwieni, spektrometr ramanowski z mikroskopem optycznym
oraz skaningowy mikroskop sił atomowych (AFM), dyfraktometr rentgenowski, spektrometr
fotoelektronów XPS, mikroskopy optyczne- 2 szt., uniwersalny wysokorozdzielczy skaner
wolumetryczny wraz z systemem komputerowym, spektrometr ICP-OES, spektrometr ICP-MS
z laserową ablacją, mikroanalizator rentgenowski.

Źródło: www.gospodarkapodkarpacka.pl
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Biologia przystosowała człowieka do
przeżywania sytuacji stresowych
Doświadczenie powodzi wiąże się z ogromnym stresem.
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Wiadomo, jak niektóre bakterie rozkładają
plastik
Odkrycie może pomóc w opracowaniu nowych metod.
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Sztuczna inteligencja badając oczy, oceni
ryzyko chorób serca
Ta metoda daje nadzieję na zmianę sposobu, w jaki zarządzamy chorobami.
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Szczepionka przeciwko wirusowi HPV
WHO zaleca kolejną szczepionkę w jednej dawce
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Całe “okablowanie” mózgu muszki opisane
A Polak ma publikację w “Nature”, bo… grał w grę.
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Dzięki pracy noblistów AI stała się jedną z
najważniejszych...
Wyniki badań nad nią - przełomowe dla ludzkości.
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Badania mikroRNA, ważne dla zrozumienia
chorób
Nagrodzone medycznym Noblem.
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Grzyby i ludzie mają wspólnego przodka
Rozmowa z mykolog dr hab. Martą Wrzosek.
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